滨海新区大港体育馆2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2018〕49号）要求，现将滨海新区大港体育馆2019年免费低收费开放工作方案公布如下：
一、体育馆简介
天津市滨海新区大港体育馆，隶属于天津市滨海新区教育体育局。大港体育馆始建于1986年，占地面积20000平方米，分为主馆和副馆两部分，主馆建筑面积6826平方米，室内场地面积840平方米，拥有座位3012个，以开展篮球、排球、乒乓球、羽毛球、跆拳道、广场舞、武术等项目及综合性运动会为主要活动内容。副馆建筑面积2000平方米，室内场地面积1500平方米，以开展全民健身羽毛球项目为主。联系电话：022-63382602。
二、免费低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）免费开放项目和场地
（1）开放项目：大港体育馆内场地开放项目为篮球、乒乓球、健身房健身、羽毛球等。
（2）开放场地：大港体育馆主馆内开放篮球、乒乓球、健身房健身
               大港体育馆副馆内开放羽毛球
（3） 开放时间：
篮  球：节假日、周六、周日8:30—11:30
乒乓球：节假日、周六、周日8:30—11:30
健  身：节假日、周六、周日8:30—11:30
羽毛球：周一8:30—11:30、周五8:30—11:30
（4）收费标准
在上述时间段，为免费开放时间；承接各类比赛、组织健身活动、场地清理和保养时段、设施改造，停止对外开放；遇特殊情况停止对外开放。（注：如遇不对外开放，大港体育馆将利用大屏幕、宣传公示栏，提前进行通知。）
（二）低收费开放场地、项目、时间
（1）开放场地：体育馆馆内场地及副馆馆内场地
（2）开放项目：篮球、乒乓球、健身房健身、羽毛球
（3）开放时间：
篮  球：周一至周五8:30—22:30
周六周日下午14:00—22:30
全场400元、半场200元（2.5小时）
乒乓球：周一至周五8:30—22:30
周六周日下午14:00—22:30
10元/小时/台
健  身：周一至周五8:30—22:30
周六周日下午14:00—22:30
            20元/次、季卡200元、年卡1000元
排  球：周一至周五8:30—22:30
周六周日下午14:00—22:30
全场400元（2.5小时）
羽毛球：周一至周日7:30—21:30
40元/小时/片、次卡300元30次
（4）采取提前预约方式订场地，设立公共预约电话：63382602，控制进场人数。
（5）承接各类比赛、组织健身活动、场地清理和保养时段、设施改造，停止对外开放；
（6）遇特殊情况停止对外开放。
注：如遇不对外开放，大港体育馆将利用大屏幕、宣传公示栏等，提前进行通知。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
（一）2018年已开展的体育赛事、体育活动、体育培训
1.2018年1月—12月  每月进行篮球培训10余次
2.2018年1月5日    胜利街广场舞培训
3.2018年1月27日   大港街趣味运动会
4.2018年2月1日    滨海新区健身操培训
5.2018年3月1日    滨海新区大港港城集团跳绳比赛
6.2018年1月—12月 每月开展乒乓球健身活动10余次
7.2018年3月10日  大港庆三八业余羽毛球女子双打比赛
8.2018年5月        5月份进行排球培训5次
9.2018年5月5日   大港庆五四业余羽毛球男子双打比赛
10.2018年6月—12月  每月进行花键活动10余次
11.2018年7月25日  滨海新区广场舞培训
12.2018年8月2日   大港街广场舞培训
13.2018年8月3日—5日 全国少年跆拳道比赛
14.2018年8月4日   天津第四件建设公司广场舞培训
15.2018年8月6日  滨海新区广场舞培训
16.2018年8月14日、15日 跆拳道比赛
17.2018年9月11日  大港街太极扇训练
18.2018年9月12日  大港街广场舞教学
19.2018年9月13日、14日  天津石化广场舞培训
20.2018年9月13日、14日  建安里社区广场舞培训
21.2018年10月11日 天津石化广播体操培训
22.2018年10月22 日 天津石化广场舞训练
23.2018年11月14日  天津石化篮球比赛
24.2018年11月21日、22日 天津石化健身仗操
培训
25.2018年11月28日  天津石化健身仗操培训
26.2018年12月5日—7日 春雨舞蹈队训练
27.2018年12月9日   大港武术协会比赛
28.2018年12月22日  大港九三学社趣味运动会
29.2018年12月26日 天津石化养生仗培训
30.2018年12月29日  大港庆元旦业余羽毛球男女混合双打比赛
31. 全年开展羽毛球、篮球、排球培训
（二）2019年待举办的体育赛事、体育活动、体育培训：
1.体育赛事
(1)3月9日大港庆三八业余羽毛球女子双打比赛
(2)5月4日大港庆五四业余羽毛球男子双打比赛
(3)7月份 跆拳道比赛
(4)8月26日—31日全国特奥会羽毛球比赛
(5)12月28日大港庆元旦业余羽毛球男女混合双打比赛
2.体育培训
全年开展羽毛球、篮球、排球培训
3.国民体质监测
4月-12月国民体质监测工作
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
室内体育场地
体育馆计划全年接待不低于4万人次、月均接待不低于4000人次、日均接待不低于150人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于4万人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
[bookmark: _GoBack]截至2019年底，体育场馆将为7个群众体育组织提供活动场所，健身总数达到2000人（群众体育组织名单及其联系人、联系方式见附件）。
六、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为100万元。

天津市滨海新区大港体育馆
2019年2月15日

附件：
大港体育馆服务体育组织一览表
	群众体育组织名称
	联系人
	联系方式

	炫翎羽毛球俱乐部
	石智勇
	18222273999

	大港街春雨舞蹈队
	姚桂霞
	18522005431

	天津中沙石化羽毛球队
	逯瑞龙
	13602038147

	天津市滨海新区跆拳道协会
	王  帅
	15202275739

	高手会（天津）体育文化传播有限公司
	刘中政
	13163032755

	大港女子排球队
	高树林
	18920663315

	大港篮球培训班
	杨  立
	15822380558

第 1 页 共 10 页